
 
AVIS DE PROJET DE MARCHÉ (APM) 

 
Numéro de l'appel d'offres : FP802-150154  Date de clôture : Le 23 octobre 2015 Heure:14 h (HAE) 
 
Appel d'offres FP802-150154 
 
Besoins en services de construction pour le remplacement d'un réservoir de stockage de 
carburant à l'île Green, baie de Fortune, Terre-Neuve-et-Labrador  
 
Les soumissions scellées et signées pour les services ci-joints seront acceptées jusqu'au vendredi 23 
octobre 2015 à 14 h00, heure avancée de l'Est, conformément aux documents ci-joints. 
 
Veuillez transmettre la soumission à Grace Chau.   
 
Il incombe au soumissionnaire de veiller à ce que la soumission soit livrée à temps à l'endroit désigné. 
 
Le soumissionnaire doit fournir les éléments suivants avec sa soumission : 
Garantie de soumission 
Preuve d'assurance 
 
Toute soumission reçue après la date ci-dessus sera jugée en retard et retournée à l'expéditeur sans avoir 
été ouverte.  Les soumissions peuvent être révisées par courriel, lettre ou télécopieur (613-991-1297), 
dans le cas où l'appel d'offres et la ou les révisions sont reçus avant la date de clôture de la soumission. 
 
Nature des travaux : 
 
Pêches et Océans Canada (MPO) possède une parcelle de propriété au sein de la base des Forces 
canadiennes (BFC) à Shearwater qui est actuellement utilisée comme un hangar d'hélicoptères de la 
Garde côtière canadienne et une aire d'entreposage dans le périmètre du terrain d'aviation du 
ministère de la Défense nationale (MDN) [entreposage extérieur, ainsi qu'un hangar converti et un 
espace d'entreposage clôturé].  
 
Ce projet compte deux volets : 

1) La construction d'une clôture de 500 m de « classe B » à l'intérieur du terrain d'aviation du 
MDN le long des limites de la propriété appartenant au MPO. 

2) L'entretien du site, le terrassement de mise à niveau et la préparation de la surface de gravier 
à trois (3) endroits sur la propriété pour fournir un espace d'entreposage à l'extérieur 
supplémentaire recouvert de gravier. Le nouveau revêtement de gravier mesure environ 
0,95 hectare au total (9 500 m2). 

 
Lieu de travail, emplacement des travaux et lieu de livraison : 
Les travaux seront effectués au 101, avenue Magnificent à Shearwater (Nouvelle-Écosse) aux 
endroits indiqués dans les plans à l'appui. 
 
Une visite obligatoire du site aura lieu le 15 octobre 2015.  
Les entrepreneurs qui souhaitent visiter le site doivent communiquer avec l'autorité contractante 
pour obtenir de plus amples renseignements (heure et programme). 



Remarque : 
- Un maximum d'une personne par entrepreneur sera autorisé. 
- Un préavis de deux jours doit être donné à l'agent de négociation des marchés en ce qui 

a trait à l'entreprise et aux personnes qui participent à la visite du site. 
 

Toutes les personnes qui souhaitent présenter une soumission doivent participer à cette réunion 
sur le site afin de bien connaître la portée des travaux et les exigences de la soumission. Le 
représentant du soumissionnaire doit signer une feuille de présence et participer à la visite 
complète des lieux pour que la soumission soit jugée recevable.  
 
Date de début : Dès l'attribution du contrat 
 
Date d'achèvement : Tous les travaux doivent être achevés le 31 mars 2016. 
 
Exigences en matière de sécurité : Aucune. 
 
Pour obtenir plus de renseignements sur le projet ou le contrat, veuillez communiquer avec Grace Chau 
par courriel à l'adresse suivante : 
Grace.Chau@dfo-mpo.gc.ca  
 
Les soumissionnaires doivent noter que toutes les questions concernant cette demande de propositions 
doivent être présentées par écrit au plus tard le 16 octobre 2015 à 14 h (HEURE AVANCÉE DE 
L'EST) à l'autorité contractante.  Le Ministère pourrait ne pas être en mesure de répondre aux questions 
présentées après cette date.  
 
Pêches et Océans Canada n'acceptera pas nécessairement la soumission la moins coûteuse ni l'une des 
soumissions reçues, et il se réserve le droit de refuser l'une ou l'autre ou l'ensemble des soumissions 
reçues, cette décision est sans appel et à la seule discrétion du Ministère.  
 
Veuillez agréer, Madame, Monsieur, mes salutations distinguées. 
 
 
 
Grace Chau 
Agente principale de négociation des marchés  
Centre d'approvisionnement, bureau d'Ottawa 
Services du matériel et des acquisitions  
Pêches et Océans Canada  
200, rue Kent – 9S018  
Ottawa (Ontario)  K1A 0E6 
Numéro de téléphone : 613-993-8935 
Télécopieur : 613-991-1297 
Courriel : grace.chau@dfo-mpo.gc.ca  
 

mailto:grace.chau@dfo-mpo.gc.ca

	Exigences en matière de sécurité : Aucune.

